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Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä 

 

Asettaminen 

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Valtionhallinnon tiedonhallinnan 
yhteistyöryhmän. 

Toimikausi  

2.4.2024 – 31.12.2027 

Tausta ja tavoitteet 

Pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaan yhteiskunnan uudistamisen 
ministerityöryhmä ja digitoimisto jatkavat tieto- ja teknologiapolitiikan koordinoinnin 
johtamista pitkäjänteisesti. Hallitus seuraa ja jatkaa kansallisen digitaalisen 
kompassin tavoitteiden edistymistä. 

Valtioneuvoston 14.7.2023 asettama yhteiskunnan uudistamisen 
ministerityöryhmä ohjaa hallitusohjelman toteuttamista digitalisaation, 
robotisaation ja tekoälyn hyödyntämisessä laajasti koko yhteiskunnassa sekä 
julkisessa hallinnossa. Tämän lisäksi digitalisaatioon liittyviä kysymyksiä 
käsitellään myös muissa asetetuissa ministerityöryhmissä. 

Liikenne- ja viestintäministeriön 26.10.2023 asettama digitalisaation ja 
datatalouden vastuualuetta koskeva yhteistyöryhmä, digitoimisto, huolehtii 
yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmän sihteeristötehtävien edellyttämästä 
ministeriöiden välisestä yhteistyön organisoinnista sekä yleisestä digitalisaation ja 
datatalouden edistämisen koordinaatiosta valtioneuvostossa. Digitoimisto myös 
valmistelee esityksiä pysyvän tai määräaikaisen ministeriöiden välisten työryhmien 
tai muiden virkatason yhteistyöelinten asettamisesta sekä julkisen ja yksityisen 
sektorin välisen yhteistyön edistämiseksi tarvittavilla aihealueilla täydentämään 
olemassa olevaa yhteistyötä. 

Valtiovarainministeriö huolehtii tiedonhallintalain (906/2019) 7 §:n mukaisesti, että 
julkisen hallinnon tiedonhallintaa ja tieto- ja viestintäteknisten palvelujen 
tuottamista koskevan yhteistyön koordinointia varten on järjestetty valtion 
virastoissa ja laitoksissa toimivien viranomaisten sekä hyvinvointialueiden, 
hyvinvointiyhtymien ja kuntien viranomaisten yhteistyötavat ja -menettelyt. Laissa 
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ei ole erikseen säädetty siitä, miten yhteistyö tulee järjestää, vaan 
valtiovarainministeriö voi asettaa tarpeelliseksi katsomansa kokoonpanon tai 
kokoonpanot yhteistyön toteuttamiseksi. 

Valtiovarainministeriö asetti tiedonhallintalain nojalla vuoden 2020 aikana 
määräkausiksi neljä tiedonhallinnan yhteistyöryhmää: 

• Julkisen hallinnon tiedonhallinnan ja digitalisaation strateginen yhteistyöryhmä 
(VN/13391/2020) 

• Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä (VN/13408/2020) 

• Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmä 
(VN/13409/2020) 

• Digitaalisen turvallisuuden strateginen johtoryhmä (VM025:00/2020) 

Yhteistyöryhmissä seurattiin esimerkiksi julkisen hallinnon digitalisaation ja 
tiedonhallinnan kehitystä sekä arvioitiin julkisen hallinnon tehtäviin, palveluihin ja 
tietojärjestelmiin suunniteltujen muutosten vaikutuksia viranomaisten toimintaan. 
Ryhmien toimikaudet ovat päättyneet 31.12.2023, lukuun ottamatta 
digiturvallisuuden ryhmää, jonka toimikausi jatkuu 31.12.2024 saakka. 

Tiedonhallintalakiin perustuvien yhteistyöryhmien toimikauden päättymisen ja 
digitoimiston uudelleenasettamisen sekä sille määrättyjen tehtävien myötä on tullut 
tarkoituksenmukaiseksi arvioida julkisen hallinnon digitalisaatioon ja 
tiedonhallintaan liittyvää sidosryhmätyötä uudelleen. Valmistelun tavoitteena on 
ollut konseptoida tiedonhallintalain perusteella asetettuja ryhmiä tukemaan 
digitoimiston työtä, vähentämään päällekkäisyyksiä ja ryhmien määrää 
valtioneuvostossa sekä mahdollistamaan sidosryhmien osallisuus yhteistyön eri 
tasoilla. 

Valmistelussa digitoimiston sidosryhmäyhteistyö päädyttiin järjestämään kolmeksi 
yhteistyöryhmäksi. Nämä yhteistyöryhmät ovat digitalisaation ja datatalouden 
strateginen yhteistyöryhmä, digipaneeli ja valtionhallinnon tiedonhallinnan 
yhteistyöryhmä. Digitalisaation ja datatalouden strateginen yhteistyöryhmä ja 
valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä ovat julkisen sektorin toimijoiden 
yhteistyöryhmiä. Digipaneeli on laajasti yhteiskunnan toimijoista koostuva 
tulevaisuuteen suuntautunut yhteistyöryhmä, joka edistää julkisen hallinnon 
yhteydenpitoa ja yhteistyötä alan tutkimuksen, yrityssektorin ja kolmannen sektorin 
kanssa. Asetettujen yhteistyöryhmien lisäksi digitoimisto viestii toiminnastaan 
avoimelle sidosryhmäverkostolle. 

Tehtävät 

Tällä päätöksellä asetettava Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmä 
jatkaa edellisen toimikauden vastaavan ryhmän (VN/13408/2020) työtä 
digitoimiston yhteydessä. Sen tehtävien painopisteenä on muodostaa yhteistä 
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näkemystä ja kokonaistilannekuvaa valtionhallinnon tiedonhallinnan 
järjestämisestä sekä tukea hallinnonalojen ja digitoimiston toiminnan suunnittelua 
ja päätöksentekoa ICT-kehittämiseen liittyvissä asioissa. Yhteistyöryhmä toimii 
myös keskeisenä yhteistyöfoorumina valtionhallinnon tietoturvallisuuden ja 
tiedonhallinnan häiriötilanteita koskevan varautumisen asioissa. Ryhmän tehtävien 
tuloksellinen toteuttaminen edellyttää, että yhteistyössä seurataan, käsitellään ja 
yhteensovitetaan keskeisiä valtionhallinnon tiedonhallinnan kehityshankkeita ja 
niihin liittyviä toimenpiteitä. 
 
Yhteistyöryhmän tehtävänä on: 

- Yhteisen näkemyksen muodostaminen vaikuttavimmasta tavasta järjestää 
valtionhallinnon tiedonhallinta valtiovarainministeriön tieto- ja 
viestintätekniikkaa koskevan ohjaustehtävän tukena. 

- Keskeisimpien valtionhallinnon tiedonhallinnan kehityshankkeiden 
seuraaminen ja toimenpiteiden strateginen yhteensovittaminen erityisesti 
valtion yhteisten palveluiden ja tietovarantojen näkökulmasta. 

- Valtionhallinnon tietoturvallisuuden kehittymisen seuranta sekä 
tiedonhallinnan häiriötilanteiden varautumiseen liittyvien asioiden käsittely 
ja edistäminen. 

- Valtionhallinnon ICT:n kokonaistilannekuvan muodostaminen sekä 
hallinnonalojen ja ministeriöiden pysyvän yhteistyöryhmän digitoimiston 
työn tukeminen ICT-kehittämiseen liittyvissä asioissa. 

 
Yhteistyön vaikuttavuuden parantamiseksi Valtionhallinnon tiedonhallinnan 
yhteistyöryhmä toimii tarpeen mukaan vuorovaikutuksessa eri 
asiantuntijaverkostojen ja ekosysteemisen kanssa, erityisesti digitoimiston 
kontekstissa. 

Jäsenet 

Puheenjohtajat 

ICT-johtaja Jarkko Levasma, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 

budjettineuvos Tomi Hytönen, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja 

Jäsenet 

tietojärjestelmäpäällikkö Eila Nummi, eduskunta 

toimialajohtaja Max Hamberg, valtioneuvoston kanslia 

tietohallintojohtaja Ari Uusikartano, ulkoministeriö 

johtava asiantuntija Tarmo Maunu, oikeusministeriö 

johtava asiantuntija Minna Bloigu, sisäministeriö 
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tietohallintojohtaja Mikko Soikkeli, puolustusministeriö 

tietojohtaja Vesa Lipponen, valtiovarainministeriö 

projektipäällikkö Tiina Kuoppa, opetus- ja kulttuuriministeriö 

tietohallintojohtaja Antti Vertanen, maa- ja metsätalousministeriö 

järjestelmäasiantuntija Jan Elho, liikenne- ja viestintäministeriö 

johtaja Mika Nordman, työ- ja elinkeinoministeriö 

erityisasiantuntija Jaakko Poikonen, sosiaali- ja terveysministeriö 

johtava asiantuntija Riitta Teiniranta, ympäristöministeriö 

Pysyvät asiantuntijat 

asiantuntija Heidi Torro, pääsihteeri 

 

Yhteistyöryhmän kokoonpanossa ei ole voitu noudattaa tasa-arvolain (609/1986) 
4 a §:n säännöksiä, koska nimeämiset on tehty jäsenten asema oman 
organisaationsa tietohallinnossa tai tiedonhallinnassa huomioiden. 

Tavoitteiden ja tehtävien toteuttamiseksi yhteistyöryhmän toimintaan voi 
osallistua ulkopuolisia asiantuntijoita. Yhteistyöryhmällä on mahdollisuus 
käynnistää tarpeelliseksi katsomiaan selvityksiä ja tutkimuksia tehtäviensä 
toteuttamiseksi.  

Jäsenille ei nimetä varajäseniä. Yhteistyöryhmään nimetty organisaatio voi 
harkintansa mukaan etukäteen ilmoittamalla lähettää edustajansa sijaistamaan 
nimettyä jäsentä hänen ollessaan estynyt. 

Valtiovarainministeriö vastaa yhteistyöryhmän sihteeristöstä. 

Kustannukset ja rahoitus 

Valtionhallinnon tiedonhallinnan yhteistyöryhmän työ tehdään virkatyönä eikä 
jäsenille makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa jäsentensä mahdollisista 
matkakustannuksista. Työskentelyyn osallistuville ulkopuolisille tahoille ei makseta 
erillisiä korvauksia. 

Yhteistyöryhmällä on mahdollisuus käynnistää tarpeelliseksi katsomiaan 
selvityksiä ja tutkimuksia tiedonhallinnan kehittämiseen liittyvistä kohteista. 
Valtiovarainministeriö tekee erilliset päätökset mahdollisista hankinnoista. 

Mahdolliset kokoustarjoilut valtioneuvoston tiloissa maksetaan momentilta 
28.01.01.11 (Valtiovarainministeriön toimintamenot) ja muut mahdolliset 
kustannukset erillisten päätösten perusteella momentilta 28.70.01 (Julkisen 
hallinnon ICT:n ohjaus ja kehittäminen). 

 



5 (5) 

Anna-Kaisa Ikonen 

Kuntaministeri  
 
 
Maarit Huotari 
lainsäädäntöneuvos, yksikön päällikkö 
 

Jakelu jäsenet 

eduskunta 

valtioneuvoston kanslia 

ulkoministeriö 

oikeusministeriö 

sisäministeriö 

puolustusministeriö 

valtiovarainministeriö 

opetus- ja kulttuuriministeriö 

maa- ja metsätalousministeriö 

liikenne- ja viestintäministeriö 

työ- ja elinkeinoministeriö 

sosiaali- ja terveysministeriö 

ympäristöministeriö 
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